



平成20年2月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年12月28日

上場会社名 ユニー株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 8270

(URL <http://www.uny.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 前村 哲路

問合せ先責任者 執行役員 経理財務部長 越田 次郎

TEL (0587) 24 - 8066

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年2月期第3四半期の連結業績(平成19年2月21日~平成19年11月20日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第3四半期	895,546	0.9	24,627	19.4	22,711	20.1	3,033	-
19年2月期第3四半期	903,414	3.1	30,548	19.5	28,441	19.3	5,438	-
19年2月期	1,228,946	-	47,142	-	44,915	-	9,302	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年2月期第3四半期	16.07	-
19年2月期第3四半期	28.80	-
19年2月期	49.27	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年2月期第3四半期	992,019	349,385	23.5	1,235.64
19年2月期第3四半期	989,496	358,916	24.2	1,266.96
19年2月期	966,225	364,291	25.3	1,294.93

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期第3四半期	16,396	49,284	22,084	91,796
19年2月期第3四半期	45,413	55,458	9,464	108,986
19年2月期	69,635	72,542	4,576	102,120

2. 配当の状況

	1株当たり配当金(円)		
	中間期末	期末	年間
(基準日)			
19年2月期	9.00	9.00	18.00
20年2月期	9.00		18.00
20年2月期(予想)		9.00	

3. 平成20年2月期の連結業績予想(平成19年2月21日~平成20年2月20日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,218,000	0.9	42,100	10.7	37,400	16.7	2,700	71.0	14.31

4. その他

(1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2)会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有

(3)最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 有

(注)詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

1.平成20年2月期第3四半期の個別業績(平成19年2月21日～平成19年11月20日)

(1)個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第3四半期	522,170	1.5	6,438	0.7	8,098	4.3	2,096	50.8
19年2月期第3四半期	529,962	2.2	6,391	326.4	7,766	218.8	4,262	-
19年2月期	726,792	-	15,403	-	16,653	-	7,194	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭
20年2月期第3四半期	11.10
19年2月期第3四半期	22.57
19年2月期	38.10

(2)個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年2月期第3四半期	534,694	149,872	28.0	794.05
19年2月期第3四半期	535,163	151,271	28.3	801.18
19年2月期	518,777	155,550	30.0	823.95

2.平成20年2月期の個別業績予想(平成19年2月21日～平成20年2月20日)

(%表示は対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	717,500	1.3	16,200	5.2	17,000	2.1	6,800	5.5	36.03

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想につきましては、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であります。従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績とは異なることがありますことをご承知おきください。

なお、業績予想につきましては、平成19年10月9日の「平成20年2月期 中間決算短信」の3.20年2月期の連結業績予想において公表しました通期の連結業績予想を修正しておりますので、本日公表しております「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1.連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期の総合小売業は、相変わらず同業他社との激しい競合状況にありました。ユニー(株)及び(株)ユーストアは減収となりましたが、荒利益率の改善等により経常増益となりました。

コンビニエンスストアは、9月が記録的な猛暑となるなど全般的に天候に恵まれ、既存店売上高は回復傾向を示しました。しかし、営業費の増加により減益となりました。

専門店は、9月以降も比較的気温の高い日が続いたことや、ショッピングセンターの増加によるオーバーストア化が更に進み、苦戦をしました。

(株)UCSの会員数は順調に増加しており、営業収益も大幅に増加しています。また、融資も積極的な販売促進活動により増加しています。しかし、営業費の増加により、経常減益となりました。

この結果、営業収益は前年同期比0.9%減の8,955億46百万円、営業利益は前年同期比19.4%減の246億27百万円、経常利益は前年同期比20.1%減の227億11百万円となりました。また、減損損失178億9百万円等の計上により、四半期純損失は30億33百万円となりました。

(セグメント別の業績の動向)

<総合小売業>

ユニー(株)においては、既存店売上高が前年同期比1.9%減になり、営業収益は前年同期比1.5%減の5,221億70百万円となりました。営業費は、広告費や新設店の開店に伴う経費が前年を上回りましたが、人件費や賃借料が前年を下回りほぼ横ばいとなりました。しかし、荒利率を0.1%改善したり、テナントからの賃貸料収入が増加した結果、営業利益は前年同期比0.7%増の64億38百万円、経常利益は前年同期比4.3%増の80億98百万円となりました。また、四半期純利益は前年同期比50.8%減の20億96百万円となりました。

(株)ユーストアは既存店売上高が前年同期比3.4%減となり、新設店を含めた営業収益は、前年同期比2.2%減の1,075億78百万円となりました。営業利益は荒利率が0.6%改善したことや減価償却費の減少等により前年同期比20.6%増の15億8百万円、経常利益は前年同期比22.6%増の14億40百万円となりました。また、減損損失の計上により四半期純損失は36億26百万円となりました。

<コンビニエンスストア>

コンビニエンスストアの営業収益は、前年同期比6.5%増の1,570億42百万円となり、既存店売上高(単体)は前年同期比1.6%減となりました。当第3四半期は全般的に天候に恵まれ、気温の高い日が多かったため、主力地域の既存店売上は回復傾向を示しました。しかし、広告費や賃借料等の経費の増加により、営業利益は前年同期比14.0%減の169億25百万円、経常利益は前年同期比13.9%減の162億11百万円となりました。また、四半期純利益は前年同期比6.7%減の79億87百万円となりました。なお、今期より生鮮食品の品揃えを強化した新業態「99イチバ」を展開する株式会社99イチバを連結対象子会社としています。

<専門店>

(株)パレモの営業収益は、前年同期比2.4%減の246億12百万円となりました。荒利率は前年同期比1.1%改善しましたが営業費の増加により、営業利益は前年同期比57.3%減の6億35百万円、経常利益は前年同期比57.1%減の6億44百万円となりました。また、四半期純利益は前年同期比71.8%減の1億82百万円となりました。

(株)鈴丹の営業収益は、前年同期比7.5%減の152億22百万円となりましたが、荒利率は前

年同期比0.4%改善しました。営業費は前年よりわずかに減少しましたが、営業損失17百万円を計上しました。経常利益は前年同期比95.5%減の23百万円となりました。また、四半期純損失は、93百万円となりました。

(株)さが美の営業収益は、前年同期比12.4%減の414億3百万円となり、荒利率も0.8%低下しました。営業費は前年同期比8.3%減少しましたが、営業損失は31億92百万円、経常損失は31億44百万円となりました。また、四半期純損失は、90億24百万円となりました。

<金融>

(株)UCSの会員数は前連結会計年度末比約26万人増加し307万人となり、営業収益も前年同期比10.9%増の144億95百万円となりました。しかし、販売促進費や貸倒関連費用の増加により営業利益は前年同期比22.9%減の21億6百万円、経常利益は前年同期比22.9%減の21億14百万円となりました。また、四半期純利益は、前年同期比8.9%増の13億85百万円となりました。

2.連結財政状態に関する定性的情報

財政状態の変動状況

当第3四半期末における総資産は9,920億19百万円となり、前連結会計年度末に比べて257億93百万円増加しました。これは主に、受取手形及び売掛金と流動資産その他の増加によるものです。

また有利子負債は、前連結会計年度末に比べて292億42百万円増加し、3,397億56百万円となりました。

純資産の第3四半期末残高は3,493億85百万円となり、この結果、自己資本比率は23.5%、1株当たり純資産は1,235円64銭となりました。

キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ103億23百万円減少し、917億96百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が25億35百万円となり、減価償却費が191億28百万円、減損損失が178億9百万円、法人税等の支払額が161億56百万円となったことなどにより、163億96百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出が365億20百万円となったことなどにより、492億84百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済による支出が428億14百万円、社債の償還による支出が50億円ありましたが、長期借入れによる収入が564億円あったことなどにより、220億84百万円の収入となりました。

3.連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、平成19年10月9日の「平成20年2月期 中間決算短信」の3.20年2月期の連結業績予想において公表しました通期の連結業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日公表しています「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

業績の予想につきましては、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であります。従いまして、実際の業績は様々な要因により、これらの業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

4.その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

たな卸資産に関して、実地棚卸を行わず帳簿棚卸による方法を採用しております。

税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当連結会計年度より、法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に規定する償却方法により減価償却費を計上しております。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末	当第3四半期末	増減		(参考)前期末
	(平成18年11月20日)	(平成19年11月20日)	(は減)		(平成19年2月20日)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	96,154	81,421	14,733		89,480
2 受取手形及び売掛金	50,357	56,464	6,107		45,029
3 有価証券	14,170	12,315	1,854		14,111
4 たな卸資産	72,179	70,970	1,209		62,404
5 繰延税金資産	5,668	6,718	1,050		6,207
6 その他	85,053	103,188	18,135		81,767
7 貸倒引当金	3,131	4,352	1,220		3,058
流動資産合計	320,451	326,726	6,275	2.0	295,943
固定資産					
(1)有形固定資産					
1 建物及び構築物	201,449	206,107	4,657		199,588
2 器具及び備品	11,872	10,902	969		11,341
3 土地	174,446	184,002	9,555		181,130
4 建設仮勘定	10,599	5,175	5,423		13,017
5 その他	5,232	4,802	430		5,115
有形固定資産合計	403,601	410,990	7,389	1.8	410,194
(2)無形固定資産					
1 のれん	20,555	17,584	2,970		19,791
2 その他	19,347	20,962	1,614		19,180
無形固定資産合計	39,902	38,547	1,355	3.4	38,972
(3)投資その他の資産					
1 投資有価証券	32,418	25,797	6,620		34,133
2 長期貸付金	2,069	1,665	403		1,948
3 繰延税金資産	15,200	17,915	2,715		11,638
4 長期差入保証金	156,850	148,430	8,420		154,749
5 その他	22,105	24,854	2,749		21,792
6 貸倒引当金	3,103	2,908	194		3,145
投資その他の資産合計	225,541	215,754	9,786	4.3	221,115
固定資産合計	669,044	665,292	3,752	0.6	670,282
資産合計	989,496	992,019	2,523	0.3	966,225

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成18年11月20日)	当第3四半期末 (平成19年11月20日)	増減 (は減)		(参考)前期末 (平成19年2月20日)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形及び買掛金	121,520	120,686	834		111,570
2 短期借入金	26,846	31,372	4,526		24,716
3 1年内償還予定社債	5,000		5,000		5,000
4 1年内返済予定長期借入金	52,048	16,445	35,602		47,474
5 コマーシャルペーパー	71,000	73,500	2,500		59,500
6 未払金	32,529	36,293	3,764		26,576
7 未払法人税等	4,787	4,094	693		10,094
8 役員賞与引当金	127	148	20		183
9 賞与引当金	8,822	8,164	658		4,829
10 販売促進引当金	1,225	1,404	178		748
11 その他	64,869	59,523	5,346		64,753
流動負債合計	388,778	351,632	37,145	9.6	355,446
固定負債					
1 社債	15,000	15,000			15,000
2 長期借入金	153,300	203,438	50,138		158,823
3 繰延税金負債	47	17	30		99
4 再評価に係る繰延税金負債	85	85			85
5 退職給付引当金	11,779	7,749	4,030		11,246
6 利息返還損失引当金	1,370	1,942	572		1,669
7 預り保証金	56,316	56,944	627		55,588
8 その他	3,901	5,824	1,922		3,975
固定負債合計	241,801	291,000	49,199	20.3	246,487
負債合計	630,580	642,633	12,053	1.9	601,934
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	10,129	10,129			10,129
2 資本剰余金	49,486	49,487	0		49,486
3 利益剰余金	173,409	170,447	2,962		177,165
4 自己株式	677	772	95		715
株主資本合計	232,348	229,290	3,057	1.3	236,065
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	8,163	5,231	2,931		9,561
2 繰延ヘッジ損益	58	135	193		46
3 土地再評価差額金	1,012	838	173		903
4 為替換算調整勘定	368	353	15		332
評価・換算差額等合計	6,840	3,903	2,937	42.9	8,371
少数株主持分	119,727	116,191	3,535	3.0	119,853
純資産合計	358,916	349,385	9,530	2.7	364,291
負債及び純資産合計	989,496	992,019	2,523	0.3	966,225

(2)(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期	当第3四半期	増減		(参考)前期
	(自平成18年2月21日 至平成18年11月20日)	(自平成19年2月21日 至平成19年11月20日)	(は減)		(自平成18年2月21日 至平成19年2月20日)
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	776,305	766,432	9,872	1.3	1,061,711
売上原価	562,329	556,265	6,064	1.1	769,552
売上総利益	213,975	210,167	3,808	1.8	292,158
営業収入	127,109	129,113	2,004	1.6	167,235
1 不動産賃貸収入	28,887	30,257	1,370		38,832
2 手数料収入	98,222	98,856	634		128,402
営業総利益	341,085	339,280	1,804	0.5	459,394
販売費及び一般管理費	310,536	314,653	4,117	1.3	412,251
1 貸倒引当金繰入額	962	2,595	1,632		2,806
2 従業員給料手当	84,915	85,424	508		113,060
3 役員賞与引当金繰入額	127	148	20		183
4 賞与引当金繰入額	8,822	8,164	658		4,829
5 退職給付費用	2,249	1,754	494		2,993
6 賃借料	67,614	68,066	451		90,195
7 減価償却費	20,115	19,128	987		26,681
8 その他	125,729	129,372	3,642		171,501
営業利益	30,548	24,627	5,921	19.4	47,142
営業外収益	2,435	3,095	659	27.1	3,930
1 受取利息	589	703	114		959
2 受取配当金	284	348	64		383
3 持分法による投資利益	115	58	56		253
4 受取営業補償金	361	374	13		456
5 テナント内装工事負担金		429	429		
6 その他	1,085	1,181	95		1,877
営業外費用	4,542	5,011	469	10.3	6,157
1 支払利息	2,512	2,936	423		3,396
2 解約損害金	1,547	1,623	76		2,044
3 その他	482	451	30		716
経常利益	28,441	22,711	5,730	20.1	44,915
特別利益	2,091	2,773	682	32.6	3,288
1 固定資産売却益	434	1,016	582		600
2 投資有価証券売却益	196	222	26		387
3 前期損益修正益	285	81	203		272
4 厚生年金基金代行部分 返上益		1,339	1,339		
5 貸倒引当金戻入額	39	57	17		52
6 受取補償金		31	31		
7 その他	1,136	24	1,111		1,975
特別損失	12,989	22,949	9,960	76.7	18,938
1 固定資産処分損	1,937	1,626	310		3,596
2 店舗閉鎖損	422	1,037	615		968
3 投資有価証券評価損	316	61	254		277
4 減損損失	7,824	17,809	9,984		11,057
5 子会社会計方針 変更差額	1,257		1,257		1,257
6 利息返還損失引当金 繰入額	662		662		832
7 その他	569	2,414	1,844		949

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 (自平成18年2月21日 至平成18年11月20日)	当第3四半期 (自平成19年2月21日 至平成19年11月20日)	増減 (は減)		(参考)前期 (自平成18年2月21日 至平成19年2月20日)
	金額	金額	金額	増減率	金額
税金等調整前第3四半期 (当期)純利益	17,543	2,535	15,008	85.5	29,265
法人税、住民税及び事業税	10,708	10,446	261		15,913
法人税等調整額	1,659	3,778	2,118		456
少数株主利益	3,056	1,099	4,155		3,592
第3四半期(当期)純利益 又は純損失	5,438	3,033	8,471		9,302

(3)(要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前同四半期(自平成18年2月21日至平成18年11月20日)

(単位:百万円)

項目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月20日残高	10,129	49,486	171,907	600	230,922
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			3,399		3,399
役員賞与の支払い			111		111
新規連結に伴う剰余金の増減			91		91
土地再評価差額金取崩			332		332
第3四半期純利益			5,438		5,438
自己株式の取得				90	90
自己株式の処分		0		2	2
持分法適用関連会社の持分率変動による差額				11	11
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
第3四半期連結会計期間中の変動額合計	-	0	1,502	77	1,425
平成18年11月20日残高	10,129	49,486	173,409	677	232,348

項目	評価・換算差額等				少数株主持分
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	
平成18年2月20日残高	9,869	-	1,343	303	123,163
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当					
役員賞与の支払い					
新規連結に伴う剰余金の増減					
土地再評価差額金取崩					
第3四半期純利益					
自己株式の取得					
自己株式の処分					
持分法適用関連会社の持分率変動による差額					
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)	1,705	58	331	65	3,436
第3四半期連結会計期間中の変動額合計	1,705	58	331	65	3,436
平成18年11月20日残高	8,163	58	1,012	368	119,727

当第3四半期(自平成19年2月21日至平成19年11月20日)

(単位:百万円)

項目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月20日残高	10,129	49,486	177,165	715	236,065
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			3,397		3,397
新規連結に伴う剰余金の増減			216		216
土地再評価差額金取崩			70		70
第3四半期純損失			3,033		3,033
自己株式の取得				64	64
自己株式の処分		0		6	6
持分法適用関連会社の持分率変動による差額				0	0
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
第3四半期連結会計期間中の変動額合計	-	0	6,717	57	6,775
平成19年11月20日残高	10,129	49,487	170,447	772	229,290

項目	評価・換算差額等				少数株主持分
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	為替換算調整勘定	
平成19年2月20日残高	9,561	46	903	332	119,853
第3四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当					
新規連結に伴う剰余金の増減					
土地再評価差額金取崩					
第3四半期純損失					
自己株式の取得					
自己株式の処分					
持分法適用関連会社の持分率変動による差額					
株主資本以外の項目の第3四半期連結会計期間中の変動額(純額)	4,330	181	65	21	3,661
第3四半期連結会計期間中の変動額合計	4,330	181	65	21	3,661
平成19年11月20日残高	5,231	135	838	353	116,191

(参考)前期(自平成18年2月21日至平成19年2月20日)

(単位:百万円)

項目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月20日残高	10,129	49,486	171,907	600	230,922
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			3,399		3,399
役員賞与の支払い			111		111
新規連結に伴う剰余金の増減			91		91
土地再評価差額金取崩			441		441
当期純利益			9,302		9,302
自己株式の取得				131	131
自己株式の処分		0		4	5
持分法適用関連会社の持分率変動による差額				11	11
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	0	5,257	114	5,143
平成19年2月20日残高	10,129	49,486	177,165	715	236,065

項目	評価・換算差額等				少数株主持分
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	
平成18年2月20日残高	9,869	-	1,343	303	123,163
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当					
役員賞与の支払い					
新規連結に伴う剰余金の増減					
土地再評価差額金取崩					
当期純利益					
自己株式の取得					
自己株式の処分					
持分法適用関連会社の持分率変動による差額					
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	307	46	439	29	3,310
連結会計年度中の変動額合計	307	46	439	29	3,310
平成19年2月20日残高	9,561	46	903	332	119,853

(4)(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	前年同四半期	当第3四半期	(参考)前期
	(自平成18年2月21日 至平成18年11月20日)	(自平成19年2月21日 至平成19年11月20日)	(自平成18年2月21日 至平成19年2月20日)
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前第3四半期(当期)純利益	17,543	2,535	29,265
2 減価償却費	20,115	19,128	26,681
3 減損損失	7,824	17,809	11,057
4 のれん償却額	1,370	1,578	2,330
5 貸倒引当金の増減額	471	1,233	473
6 退職給付引当金の増減額	2,231	3,496	2,765
7 受取利息及び受取配当金	873	1,052	1,343
8 支払利息	2,512	2,936	3,396
9 持分法投資損益	115	58	253
10 固定資産処分損	1,937	1,626	3,596
11 売上債権の増減額	10,258	11,530	4,925
12 たな卸資産の増減額	7,402	8,495	2,372
13 仕入債務の増減額	9,492	8,959	458
14 未払金の増減額	6,680	10,352	580
15 役員賞与の支払額	157		157
16 その他	15,651	6,996	17,704
小 計	62,560	34,528	87,555
17 利息及び配当金の受取額	777	925	1,148
18 利息の支払額	2,533	2,901	3,288
19 法人税等の支払額	15,391	16,156	15,780
営業活動によるキャッシュ・フロー	45,413	16,396	69,635
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	40,800	36,520	57,572
2 有形固定資産の売却による収入	2,125	1,597	3,080
3 差入保証金支出	6,269	7,215	9,702
4 差入保証金回収収入	7,311	6,785	8,950
5 新規連結子会社の取得による収入	115		115
6 定期預金の預入による支出	2,922	2,017	4,252
7 定期預金の払戻による収入	335	1,548	1,283
8 その他	15,354	13,462	14,445
投資活動によるキャッシュ・フロー	55,458	49,284	72,542
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額	6,615	6,656	4,485
2 コマーシャルペーパー純増減額	4,000	14,000	7,500
3 長期借入れによる収入	31,125	56,400	42,280
4 長期借入金の返済による支出	10,261	42,814	20,466
5 社債の償還による支出	10,000	5,000	10,000
6 預り保証金の純増減額	1,696	1,434	2,532
7 配当金の支払額	3,399	3,397	3,399
8 少数株主への配当金の支払額	2,278	2,200	2,278
9 その他	4,641	123	5,165
財務活動によるキャッシュ・フロー	9,464	22,084	4,576

(単位：百万円)

区 分	前年同四半期 (自平成18年2月21日 至平成18年11月20日)	当第3四半期 (自平成19年2月21日 至平成19年11月20日)	(参考)前期 (自平成18年2月21日 至平成19年2月20日)
	金額	金額	金額
現金及び現金同等物に係る 換算差額	55	23	18
現金及び現金同等物の増減額	636	10,826	7,501
現金及び現金同等物の期首残高	108,103	102,120	108,103
新規連結子会社の現金及び現金 同等物の期首残高	1,518	502	1,518
現金及び現金同等物の 第3四半期末(期末)残高	108,986	91,796	102,120

(5) セグメント情報
〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(自平成18年2月21日至平成18年11月20日)

	総合小売業 (百万円)	コンビニエ ンスストア (百万円)	専門店 (百万円)	金融 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1) 外部顧客に対する 営業収益	647,087	144,522	96,574	14,138	1,091	903,414		903,414
(2) セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	2,573	3		2,031	11,261	15,869	(15,869)	
計	649,660	144,525	96,574	16,169	12,353	919,284	(15,869)	903,414
営業費用	641,441	126,374	96,544	12,682	11,693	888,737	(15,870)	872,866
営業利益	8,219	18,150	30	3,486	659	30,546	1	30,548

当第3四半期(自平成19年2月21日至平成19年11月20日)

	総合小売業 (百万円)	コンビニエ ンスストア (百万円)	専門店 (百万円)	金融 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1) 外部顧客に対する 営業収益	635,697	153,685	88,899	16,042	1,221	895,546		895,546
(2) セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	2,547	4		2,114	12,006	16,673	(16,673)	
計	638,245	153,690	88,899	18,157	13,227	912,219	(16,673)	895,546
営業費用	630,001	138,128	91,828	15,337	12,299	887,595	(16,676)	870,919
営業利益又は 営業損失()	8,243	15,561	2,929	2,819	928	24,624	2	24,627

(参考) 前期(自平成18年2月21日至平成19年2月20日)

	総合小売業 (百万円)	コンビニエ ンスストア (百万円)	専門店 (百万円)	金融 (百万円)	その他 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
営業収益及び営業損益								
営業収益								
(1) 外部顧客に対する 営業収益	884,733	190,557	133,599	18,854	1,201	1,228,946		1,228,946
(2) セグメント間の 内部営業収益又は 振替高	3,436	3		2,979	15,373	21,793	(21,793)	
計	888,170	190,560	133,599	21,833	16,574	1,250,739	(21,793)	1,228,946
営業費用	869,957	169,134	131,571	17,158	15,735	1,203,556	(21,752)	1,181,803
営業利益	18,212	21,426	2,028	4,675	838	47,182	(40)	47,142

(注)1. 事業区分の方法

事業区分の方法は、グループ内の事業展開を基準として区分している。

2. 各事業区分の主要な内容

- ・総合小売業衣料品、住居関連品、食料品等の小売業
- ・コンビニエンスストアフランチャイズシステムを主とするコンビニエンスストア事業
- ・専門店呉服、婦人服、紳士服等の専門小売業
- ・金融クレジットの取扱業務・保険代理業・リース取引、ATM運用業務の受託業務
- ・その他警備・清掃・保守業務、不動産事業等

3. 営業収益は、売上高及び営業収入の合計額である。

(参考：個別の状況)

(1) 要約四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前同四半期末	当四半期末	増減		前期末
	(平成18年11月20日)	(平成19年11月20日)	(は減)		(平成19年2月20日)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	18,832	14,371	4,461		13,078
2 受取手形	23	17	5		25
3 売掛金	15,496	17,323	1,826		12,722
4 たな卸資産	43,902	43,242	660		37,863
5 繰延税金資産	2,044	3,982	1,938		3,801
6 その他	9,642	8,497	1,145		8,401
流動資産合計	89,942	87,434	2,507	2.8	75,892
固定資産					
(1) 有形固定資産					
1 建物	129,016	136,058	7,041		126,231
2 土地	132,675	138,480	5,804		134,706
3 その他	27,271	22,234	5,036		29,387
有形固定資産合計	288,963	296,772	7,809	2.7	290,324
(2) 無形固定資産	7,547	8,044	497	6.6	7,580
(3) 投資その他の資産					
1 投資有価証券	18,513	13,902	4,611		20,733
2 関係会社株式	31,813	31,833	20		31,818
3 長期貸付金	4,430	4,900	470		4,046
4 繰延税金資産	6,261	7,472	1,211		3,654
5 長期差入保証金	79,971	74,535	5,435		77,489
6 その他	8,779	10,879	2,100		8,296
7 貸倒引当金	1,059	1,082	23		1,059
投資その他の資産合計	148,710	142,442	6,268	4.2	144,979
固定資産合計	445,221	447,259	2,038	0.5	442,884
資産合計	535,163	534,694	469	0.1	518,777

(単位:百万円、%)

科 目	前同四半期末 (平成18年11月20日)	当四半期末 (平成19年11月20日)	増減 (は減)		前期末 (平成19年2月20日)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
1 支払手形	5,964	5,839	125		6,822
2 買掛金	46,004	46,677	672		40,141
3 短期借入金	2,844	2,801	43		3,301
4 1年内償還予定社債	5,000		5,000		5,000
5 1年内返済予定長期借入金	31,932	7,932	24,000		27,932
6 コマーシャルペーパー	71,000	73,500	2,500		59,500
7 未払消費税等	1,315		1,315		1,924
8 未払法人税等	640	571	69		3,647
9 役員賞与引当金	34	55	21		74
10 賞与引当金	4,880	4,367	512		2,840
11 その他	34,385	38,169	3,783		31,375
流動負債合計	204,002	179,913	24,089	11.8	182,558
固定負債					
1 社債	15,000	15,000			15,000
2 長期借入金	113,976	139,644	25,668		115,710
3 退職給付引当金	6,434	4,048	2,385		5,932
4 預り保証金	43,508	45,364	1,855		43,098
5 その他	970	851	118		926
固定負債合計	179,889	204,908	25,019	13.9	180,668
負債合計	383,892	384,822	929	0.2	363,226
(純資産の部)					
株主資本					
1 資本金	10,129	10,129			10,129
2 資本剰余金	49,486	49,487	0		49,486
3 利益剰余金	84,469	86,100	1,630		87,401
4 自己株式	663	758	95		700
株主資本合計	143,422	144,958	1,535	1.1	146,317
評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	7,791	5,039	2,751		9,186
2 繰延ヘッジ損益	58	125	183		46
評価・換算差額等合計	7,849	4,914	2,935	37.4	9,233
純資産合計	151,271	149,872	1,399	0.9	155,550
負債及び純資産合計	535,163	534,694	469	0.1	518,777

(2) 要約四半期損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前同四半期 (自平成18年2月21日 至平成18年11月20日)	当四半期 (自平成19年2月21日 至平成19年11月20日)	増減		前期 (自平成18年2月21日 至平成19年2月20日)
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	506,421	496,850	9,571	1.9	694,815
売上原価	382,363	374,445	7,918	2.1	524,658
売上総利益	124,057	122,404	1,652	1.3	170,157
営業収入	23,540	25,320	1,779	7.6	31,976
営業総利益	147,598	147,725	127	0.1	202,134
販売費及び一般管理費	141,206	141,286	80	0.1	186,730
営業利益	6,391	6,438	46	0.7	15,403
営業外収益	3,509	3,878	368	10.5	4,116
営業外費用	2,134	2,218	83	3.9	2,865
経常利益	7,766	8,098	332	4.3	16,653
特別利益	802	933	130	16.3	1,038
特別損失	4,075	6,774	2,698	66.2	7,491
税引前第3四半期(当期)純利益	4,493	2,258	2,235	49.8	10,201
法人税、住民税及び事業税	662	1,254	592	89.3	3,525
法人税等調整額	431	1,092	661	153.4	518
第3四半期(当期)純利益	4,262	2,096	2,166	50.8	7,194

平成20年2月期 第3四半期 (参考資料)

Handouts of the Financial Results (for the First Three Quarters of the Fiscal Year ending Feb. 20, 2008)

1. 連結決算 Consolidated Accounts

セグメント別の業績 Results by Operating Segment

百万円(Millions of Yen)

	営業収益 Operating Revenues	前年比 YoY	営業利益 Operating Income	前年比 YoY
総合小売業 Superstores	638,245	98.2%	8,243	100.3%
コンビニエンスストア Convenience Stores	153,690	106.3%	15,561	85.7%
専門店 Specialty Stores	88,899	92.1%	2,929	
金融 Finance	18,157	112.3%	2,819	80.9%
その他 Other	13,227	107.1%	928	140.7%
計 Total	912,219	99.2%	24,624	80.6%
消去または全社 Elimination of Inter - segment Transactions	16,673		2	247.2%
連結計 Total (Consolidated)	895,546	99.1%	24,627	80.6%

セグメント別の主な個別会社の情報 Breakdown by Operating Segment

総合小売業 Superstores

百万円(Millions of Yen)

	ユニー UNY Co., Ltd.	ユーストア U Store Co., Ltd.	ユニー香港 UNY(HK)Co., Ltd.
営業収益(前年比) Operating Revenues (YoY)	522,170(98.5)	107,578(97.8)	9,137(88.6)
営業利益(前年比) Operating Income (YoY)	6,438(100.7)	1,508(120.6)	339(59.1)
経常利益(前年比) Ordinary Income (YoY)	8,098(104.3)	1,440(122.6)	537(79.6)
第3四半期純利益(前年比) Net Income for the First Three Quarters (YoY)	2,096(49.2)	3,626()	523(87.2)
既存店伸長率 Comparable Stores Sales Growth	98.1%	96.6%	90.5%

百万円 (Millions of Yen)

コンビニエンスストア Convenience Stores

	サークルKサンクス連結 Circle K Sunkus Co., Ltd. (Consolidated)
営業収益(前年比) Operating Revenues (YoY)	157,042(106.5)
営業利益(前年比) Operating Income(YoY)	16,925(86.0)
経常利益(前年比) Ordinary Income(YoY)	16,211(86.1)
第3四半期純利益(前年比) Net Income for the First Three Quarters (YoY)	7,987(93.3)
既存店伸長率 Comparable Stores Sales Growth	98.4%

金融 Finance

	U C S UCS Co., Ltd.
営業収益(前年比) Operating Revenues (YoY)	14,495(110.9)
営業利益(前年比) Operating Income (YoY)	2,106(77.1)
経常利益(前年比) Ordinary Income (YoY)	2,114(77.1)
第3四半期純利益(前年比) Net Income for the First Three Quarters (YoY)	1,385(108.9)

専門店 Specialty Stores

	さが美連結 Sagami Co., Ltd. (Consolidated)	パレモ Palemo Co., Ltd.	鈴丹連結 Suzutan Co., Ltd. (Consolidated)	モリエ Molie Co., Ltd.	ラフォックス Rough Ox Co., Ltd.
営業収益(前年比) Operating Revenues (YoY)	41,403(87.6)	24,612(97.6)	15,222(92.5)	6,272(103.4)	1,393(89.2)
営業利益(前年比) Operating Income (YoY)	3,192()	635(42.7)	17()	61()	164()
経常利益(前年比) Ordinary Income (YoY)	3,144()	644(42.9)	23(4.5)	101()	155()
第3四半期純利益(前年比) Net Income for the First Three Quarters (YoY)	9,024()	182(28.2)	93()	115()	143()
既存店伸長率 Comparable Stores Sales Growth	86.4%	88.8%	89.4%	98.2%	95.2%

2. ユニ-株 単体決算 Non-Consolidated Accounts of UNY Co., Ltd.

第3四半期 開店及び閉店店舗 New Stores and Closed Stores during the Third Quarter

	平成20年2月期 第3四半期 (H19.8.21 ~ H19.11.20) Third Quarter of the fiscal year ending 2008 (2007.8.21 - 2007.11.20)				前期 第3四半期 (H18.8.21 ~ H18.11.20)
	店名 Name of Store	所在地 Location	開閉店日 Date of Open or Close	直営面積 Directly Operated Retail Space	Third Quarter of the previous fiscal year (2006.8.21 - 2006.11.20)
新設店舗 New Stores	アクアウォーク大垣 (アピタ大垣店) AQUA WALK OGAKI (APITA OGAKI)	岐阜県大垣市 Ogaki City Gifu Prefecture	2007.10.27	12,000 m ²	アピタ安城南店 APITA ANJOMINAMI

第3四半期末店舗数は、前年同期に比べ1店舗減の158店舗です

The number of stores at the end of the Third Quarter of the fiscal year ending Feb.20, 2008 is 158,1 less than at the same period in the previous fiscal year.

売上伸長率 Growth in Sales

		平成20年2月期 (2008/2)						前期 第3Q First Three Quarters of the previous fiscal year
		上半期 Total of First-half Year	9月 Sep.	10月 Oct.	11月 Nov.	第3Q Third Quarter	3~11月 First Three Quarters	
衣料品 Clothing	既設店 Comparable Stores	96.3%	91.2%	92.5%	101.7%	95.7%	96.1%	98.0%
	全店 All Stores	96.7%	91.8%	93.6%	100.5%	95.8%	96.4%	100.3%
住関連品 Household Goods	既設店 Comparable Stores	98.0%	96.6%	94.4%	99.9%	97.1%	97.7%	99.1%
	全店 All Stores	96.4%	95.8%	94.0%	99.4%	96.6%	96.5%	100.6%
食品 Foods	既設店 Comparable Stores	98.3%	99.4%	99.8%	101.2%	100.2%	98.9%	99.8%
	全店 All Stores	98.4%	99.8%	100.4%	102.1%	100.8%	99.2%	103.4%
直営計 Direct Operation Total	既設店 Comparable Stores	97.8%	97.5%	97.3%	101.0%	98.7%	98.1%	99.3%
	全店 All Stores	97.7%	97.7%	97.8%	101.1%	99.0%	98.1%	102.3%

客数・客単価の状況 (既設店)

Conditions of Number of Customer Counted and Average Spending per Customer (on a Comparable Basis)

	平成20年2月期 3~11月 First Three Quarters (2008/2)	平成19年2月期 3~11月 First Three Quarters (2007/2)	増減 Change
買い上げ客数 Number of Customer Counted	97.6%	98.6%	1.0%
客単価 Average Spending per Customer	100.2%	100.7%	0.5%